STATUTI
I SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR
“SHEGA DEVEDISHE”
DATE 31.05.2021

Sot, né datén 31.05.2021, u hartua statuti i shogérisé s¢ bashk&punimit bujqésor “Shega
Devedishe” me vullnetin e ploté dhe t& liré t& anétaréve ¢ saj. Kjo shogéri do t& realizojé
veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi, Aktin ¢ Themelimit dhe
Statutin,
KAPITULLI I
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1 — Emértimi dhe Forma e Shogérisé

1.1 Shaqéria emértohet si Shogéria e bashképunimit bujqésor “Shega Devedishe™.

1.2 Shogéria themelohet n& pérputhje me legjislacionin shqiptar né formén e shoqérisé sé
bashképunimit bujqésor dhe veprimtaria ¢ saj rregullohet me ané té ketij Statuti dhe
Aktit t& Themelimit t& saj.

1.3 Shoqéria vepron né bazé t& legjislacionit shgiptar né fuqi, kryesisht Ligjit nr. 38/2012
Pér Shoqérité e Bashképunimit Bujqésor dhe dispozitave pérkatése né Ligjin nr. 9901,
daté 14.4.2008 Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare.

1.3 Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 — Selia

2.1 Selia e Shoqérisé éshté né adresén: “Fshati Murigan Nr. 37, Njesia Administarative
Oblike, K.P. 4017, Shkodér, Shqipéri.”

2.2.  Veprimtaria e Shoqérisé do t& shtrihet né Bashking Shkodér dhe kudo tjetér ku
ndodhet anétarésia e saj.

Neni 3 — Objekti
3.l Shogéria ka pér objekt parésor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve té pércaktuara mé
poshté:

A, Kultivimi, prodhimi dhe tregtimi i shegés Devedishe.

B. Bashképunimit si grup fermerésh me shogatat e shogérisé civile dhe projektet
mbéshtetése 1é skemave kombétare. Ofrimi i shérbimeve né kultivim e shegés pér
pérmirésimin e tyre dhe krijimin e kushteve optimale pér prodhim.

C. Rritie ¢ prodhimit 1¢ produkteve 1é tjeva té shegés né kushte sa me cilésore dhe kapjen
e tregut me etiketén e zonés antoktone.

D. Zhvillimi i agroturizmit me produktet bio 1é prodhuara né kété zoné,
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E. Rritja e nivelit ekonomik té fermeréve gé punojné me shegén Devedishe.

Neni 4 - Kohézgjatja
Shoggria themelohet me njé kohézgjatje t& pakufizuar.
Shogéria mund té prishet n¢ ¢do moment me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme.

4.1
4.2

Neni 5 — Kapitali i Shogérisé dhe Kontributet

5.1

5.2

5.3

Neni 6 - Transferimi dhe ndryshimi i kapitalit

6.1

6.2
6.3

6.4

KAPITULLI IT
KAPITALI, KONTRIBUTET,
NDRYSHIMI DHE TRANSFERIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

Kapitali i Shogéris¢ &shté 100,000 ALL (njéqind mijé leké&), i ndaré né 7 pjesé t&

zotéruara nga anétarét themelues né masén:

Ahmet Sylejmani 14.29% 14,290.00 leké 1 pjesé/kuoté
Alim Lakti 14.285% 14,285.00 leké I pjesé/kuoté
Besnik Gurishta 14.285% 14,285.00 leké 1 pjesé/kuoté
| Xhevahir Sylejmani | 14.285% 14,285.00 leké 1 pjesé/kuoté
Besim Alija 14.285% | 14,285.00 leké 1 pjesé/kuoté
Ruzhdi Mashku 14.285% 14,285.00 leké 1 pjesé/kuoté
Sabah Sylejmani 14.285% 14,285.00 leké 1 pjesé/kuotg

Kontributet né natyré shprehen né vleré ekonomike mbi bazé t& njé raporti vlerésimi

t& béré nga njé ekspert.

Anétarét jang zotérues t& pjeséve sipas vlerés sé kontributit t& tyre né kapital.

Pjesét e kapitalit mund té fitohen/transferohen pérmes:
a. nénshkrimit t€ kontributit né€ kapitalin e Shogérisé

b. dhurimit
c. trashégimisé

d. formave t& tjera t& parashikuar nga legjislacioni né fugi
Shogéria pérgjigjet pér detyrimet e saj me té gjithé pasuriné aktuale apo t& ardhshme.

Ortaket e Shogqérisé jan€ pérgjegjés pér detyrimet e Shoqérisé deri n& vlerén e
kontributit t& tyre t& n&nshkruar né kapitalin e Shogérisg.
Ndryshimi i kapitalit nuk mund t& jet& né& asnjé rast mé i vogél se kapitali minimal.
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KAPITULLI III
ANETARET E SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR
PRANIMI, LARGIMI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET

Neni 7 — Pranimi dhe largimi i anétaréve té ShBB-sé

7.1

7.2

7.3

7.4

1.5

Anétar€ t€ Shoqgrisé jan& personat fiziké/juridiké € cilét p&mbushin nevojat dhe
interesat e tyre, lidhur me veprimtaringé bujgésore dhefose blegtorale g& ushtrojné.
Shogéria ka njé numér minimal prej 7 anétarésh.

Pranimi i anétaréve t& rinj béhet me miratimin nga Asambleja e Pérgjithshme té kérkesés
shkresore pér pranim q& i drejtohet Administratorit t& Shogérisé.

Pranimi i anétarit t& ri shogérohet me nénshkrimin dhe derdhjen e kontributit t&
detyrueshém né kapitalin e Shogérisé.

NE rast se anétari i miratuar nga Asambleja nuk paguan kontributin n& kapital brenda 30
ditésh kalendarike nga data e miratimit, atéheré miratimi humbet vlerén juridike dhe
kérkuesi duhet t& aplikojé nga e para.

Gjaté periudhés 30 ditore, Anétari i ri dhe pse i miratuar nga Asambleja nése nuk ka
derdhur kontributin nuk ka t€ drejté pjesémarrje dhe/ose vendimmarrje n& Shogéri. Kéto
té drejta i fiton n€ momentin e pérmbushjes s& detyrimit t& me nénshkrimin dhe derdhjen
e kontributit n€ kapitalin e Shogérisé.

Neni 8 — Té drejtat dhe detyrimet e anétaréve té ShBB-sié

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Anétarét kan€ t& drejtén t& propozojné dhe miratojné ndryshimin e administratorit/éve t&
Shoqgérisé.

Anétarét kané t€ drejtén t& propozojné dhe miratojné pérmirésime/ndryshime t& Statutit t&
Shogéris€.

Anétarét kané t€ drejtén t€ propozojné dhe miratojné ndryshime té organikés dhe
rregullave 1& funksionimit t& brendshém t& Shogérise

Anétarét e Shogérisé kané t€ drejtén e informimit mbi aktivitetin e Shoqgrisg, llogarité
vjetore financiare, raportet ¢ ekspertéve kontabél, ményrat dhe procedurat e ndarjes sé
fitimit, etj.

Angtarét e Shoqérisé kané 1& drejtén e aksesimit t€ ¢do dokumentacioni g& prek interesat
e tyre.
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8.6

8.7
8.8

89

Anétarét kang t& drejté t&€ largohen né ¢do koh€ nga Shogéria sipas procedurave t€
specifikuara né kété statut dhe né legjislacionin né fuqi.

Anétarét kané detyrimin t&€ paguajné kontributin pérkatés né kapitalin e Shoqgérisg.

Anétarét kané detyrimin t& marrin pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme dhe
né veprimtarité qé pérb&jiné objektin e Shoqéris€, pérveg rasteve pérjashtimore t&
pércaktuara né nenin 15 t& ligjit 38/2012 si dhe n¢ veprimtarit¢ e formimit dhe
kualifikimit.

Anétarét kang detyrimin t& p&rmbushin té gjithé detyrimet e tjera q& burojné nga ky Statut
dhe legjislacioni né fuqi.

Neni 9 — Rimbursimi i anétaréve té larguar apo pérjashtuar

2.1

9.2

9.4

Anétarét qé kané dhéné dorgheqjen ose jané pérjashtuar nga Shoqéria kané t€ drejté té
rimbursohen pér pjesén e tyre (& kapitalit, me pérjashtim € rastit kur kan€ detyrime t€
pashlyera kundrejt Shogérisé apo kur i kané shkaktuar késaj t€ fundit njé dém financiar t&
konfirmuar.

Rimbursimi do t& béhet pa prekur pjesén e kapitalit minimal prej 100,000 lekésh t&
pércaktuar né ligj.

Rimbursimi i Anétarit b&het jo m& voné se 5 vjet nga data e largimit/pérjashtimit t&€ tij
nga Shogéria.

Ne rast t& kalimit té afatit 5 viecar, anétari i larguar/pérjashtuar ka & drejté t& kérkojé
rimbursimin né rrugé gjyqésore.

Neni 10 - Dokumentacioni dhe kontabiliteti

10.1

10.2

10.3

10.4

Shogéria mban kontabilitetin e veprimtarisé sé saj ckonomike né pérputhje me ligjin Nr.
9228 date 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare", t& ndryshuar.

Administratori pérgatit raportin e veprimtarisg, inventarét dhe llogarité vjetore, né
pérputhje me legjislacionin kontabél, té cilat i paragiten Asamblesé s& Pérgjithshme pér
miratim.

Mbajtja e regjistrave té Shogérisé éshté pérgjegjési e Administratorit. Ményrat dhe afatet
e ruajtjes sé tyre pércaktohen né rregulloret € brendshme t& Shogérisé.

Ekspert Kontabél i Shoqérisé caktohet pér njé periudhé njé viegare shoqéria "Aljoen&co
shpk " me NIPT L53706606T dhe Nr. licence 432 daté 18/02/2010.
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KAPITULLI IV
ORGANET E SHOQERISE
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRATORET

Organet e Shogérisé jané Asambleja e Pérgjithshme dhe Administratori.

Neni 11- Asambleja e Pérgjithshme

11.1

1.2

11.3

11.4

11.5

11.6

Asambleja e Pérgjithshme &sht€ organ vendimmarrés dhe pérbéhet nga t& gjithe
anétarét e Shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme zgjedh me shumicé t& thjeshté kryetarin dhe sekretarin, pér
njé kohézgjatje 3 vjegare me té drejté riemérimi.

Asambleja e Pérgjithshme ka kéto kompetenca:

a. vendos drejtimin e politikave ekonomike t& Shogérisé;

b. analizon raportin e gjendjes financiare, pérfshiré llogarite vjetore, shpérndarjen e
fitimeve, ngarkimin e humbjeve, menaxhimin financiar dhe ¢éshtje t& tjera t&
veprimtarisé ekonomike, qé konsiderchen t& réndésishme;

c. eméron dhe shkarkon administratorin/ét, ekspertin/ét kontabél dhe likuiduesin/it, si
dhe pércakton masén e shpérblimit té tyre;

¢. miraton zvogélimin apo zmadhimin e kapitalit;

d. miraton ndryshime ne statut;

dh. vendos pér shpérndarjen apo ményrén e pérdorimit t& fitimit t& Shoqérisé, sipas
dispozitave té ligjit dhe Statutit;

e. vendos shkrirjen, ndarjen, transformimin apo shpérbérjen e Shogérisé;

€. vendos pér ndryshimet e strukturés ekonomike, shogérore, organizative apo
funksionale t& Shogérisé;

f. vendos pér pjesémarrjen né forma t& tjera t& bashképunimit ekonomik edhe me ané
t€¢ pjes€émarrjes né kapital, aderimin n& organizata me karakter pérfaqésues dhe
shképutjen prej tyre;

g. miraton pasqyrat financiare, raportet pér mbargvajtjen e veprimtarisé s& Shogérisg,
raportet e ekspertéve kontabél dhe té likuiduesve;

g). miraton pranimin e anétaréve (€ rinj, pjesémarrjen e tyre né kapitalin e Shoqérisé
si dhe largimin/pérjashtimin e tyre;

h. kryen detyra t€ tjera t& pércaktuara né ligj.

Pér géshtjet q¢ shqyrton, Asambleja e Pérgjithshme merr vendimet pérkatése, té
detyrueshme pér té gjithé anétarét e Shoqérisé.

Né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, ¢do pjesé né kapital &shté e barabarté me
njé voté.

Thirrja e Asamblesé s& Pérgjithshme, ményra e votimit, pérfagésimit dhe kuorumi do
t& kryhen né& pérputhje me pércaktimet e nenit 21 e vijues té ligjit nr. 38/2012 "Pér
Shogérité e Bashképunimit Bujgésor".
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Neni 12 - Administratori

12.1

12.2

12.3

12.4

125

Administrator i par& i Shoqérisé &shté zgjedhur:
Z. Xhevahir Sylejmani, shtetas shqiptar, i datélindjes 28-01-1984, lindur né Oblike.,

madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.

personal 140128035J

i cili do 1€ peérfagésojé Shogéring pér njé periudhé 5 (pesé) viecare, me mundési
rizgjedhje.

Kompetencat kryesore t& administratoréve jané:

a. kryerja e té€ gjitha veprimeve 1€ administrimit t¢ zakonshém t& Shogérisé, ng zbatim
té politikave t& pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;

b. pérfagésimi i Shoqérisé dhe autorizimi i personave & treté pér t& kryer veprime
financiare me llogarité bankare t& Shogérisé;

¢. kujdesi pér mbajtjen e sakt€ e t& rregullt te dokumentacionit, regjistrave dhe librave
kontabél t& Shogérisé;

¢. pérgatitja dhe nénshkrimi i bilancit vjetor, bilancit t& konsoliduar dhe raportit té
ecurisé s¢ veprimtarisé dhe paragitja pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme sé&
bashku me propozimet pér shp&mdarjen e fitimeve;

d. krijimi i njé sistemi informimi dhe vlerésimi né koh&n e duhur pér rrethanat qé
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisé;

dh. kryerja e regjistrimit dhe dérgimi i t&¢ dhénave t& detyrueshme t& Shogérisé né
Qendrén Kombétare t& Biznesit, sipas parashikimeve t& ligjit nr. 38/2012 "Pér
Shoqérité e Bashképunimit Bujqésor";

¢. raportimi ne Asamblené e Pérgjithshme pér zbatimin e orientimeve dhe realizimin e
veprimeve t& posagme me réndési 1& veganté pér Shogériné:

Né rast pérfundimi t& mandatit, administratori kryen vetém ato detyra, té cilat jané té
nevojshme pér pérmbushjen e detyrimeve ligjore nga ana e Shoqérisé, deri né
emérimin e administratorit té ri.

Administratori/ét pérfaqgéson ligjérisht Shoqéring. Administratori ushtron t& gjitha t&
drejtat dhe kompetencat e administrimit té zakonshém té Shoqérisé, né pérputhje me
nenin 26 t& Ligjit nr. 38/2012 “Pér Shoqérité e Bashképunimit Bujqésor™ dhe né ¢do
rast né kufijt¢ e tagrave gé i/u jané dhéné nga ligji, statuti dhe/ose akti i emérimit
Shogérisé.

NE€ rast administrimi nga mé shumé se njé administrator do t& ndigen parashikimet e
nenit 26 t& Ligjit nr. 38/2012 “Pér Shogérité e Bashképunimit Bujqésor” pér
pércaktimin e ményrés sé bashkéadministrimit.
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KAPITULLI V

SHKRIRJA, NDARJA DHE PRISHJA E SHOQERISE SE BASHEPUNIMIT BUJQESOR

Neni 13 — Prishja e ShBB-sé

13.1  Shoqgria shkrihet dhe hyn n& proces likuidimi pér shkaget e méposhtme :

a. pérfundimi i afatit t& Shoqérisé, sipas pércaktimeve t& Statutit;

b. vullneti i anétaréve, i manifestuar népérmjet vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme;

¢. pérmbushja e ploté e objektit t& Shoqérisé ose pamundésia pér ta pérmbushur até;

¢. zvogélimi i numrit t& anétaréve nén minimumin ligjor t& nevojshém, pér t& krijuar njé Shoqgéri
sipas dispozitave t& ligjit, nése numri i nevojshém i anétaréve nuk rivendoset brenda njé periudhe
prej 6 muajsh;

d. bllokimi i veprimtaris¢ vendimmarrése 1€ ndonjérit prej organeve t& Shoqérisé ose
mosushtrimi i veprimtarisé sé Shoqérisé pér njé periudhé t& vazhdueshme 5 viegare;

dh. reduktimi i kapitalit t& Shoqérisé nén minimumin e pércaktuar né ligj, nése nuk rivendoset
brenda njé periudhe 6 mujore;

€. nisja e procedurave té falimentimit;

€ mosushtrimi i veprimtarisé pér nj& periudhé t& vazhdueshme 5 vijegare dhe mos njoftimi i
pezullimit t& veprimtarisé;

f. nése Shoggria rezulton me humbje pér njé periudhe te vazhdueshme 5 vjegare;

g. me vendim Gjykate;

gj. pér ¢do arsye tjetér, t& pércaktuar né ligj.

Neni 14 - Likuidimi

14.1  Pérveg rasteve kur kundrejt Shogérisé éshté¢ hapur njé proceduré falimenti, verifikimi i
njé prej shkageve t€ pérmendura né nenin 13 t& kétij Statuti, ka si pasojé hapjen e fazés sé
likuidimit t& Shoqérisé né gjendjen e aftésisé paguese.

14.2  Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme.
Né mungesé € nj¢ vendimi t€ Asamblesé pér emérimin e likuidueseve, brenda 30 ditéve
pas vendimit t€ prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet Gjykatés pér t&
caktuar njé likuidues.

143 Cdo person i interesuar ka t& drejté t'i kérkojé Gjykatés zévendésimin e likuiduesit nése
paraqet arsye t& mjaftueshme pér t€ dyshuar se likuidimi i rregullt i Shoqérisé mund té
cenohet nga likuiduesit e eméruar si mésipérm.

144 Likuiduesi emérohet nga Gjykata né rastet kur Shogéria prishet me vendim Gjykate.
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14.5  Procedurat e likuidimit do t& kryhen né ¢do rast né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.
38/2012 dhe legjislacionit né fugi.

KAPITULLI VI

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 15 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

15.1 Té gjitha mosmarréveshjet qé lindin nga ose né lidhje me interpretimin ose zbatimin e
kétyre dispozitave t& k&tij Statuti, midis an&taréve ose midis njé ose mé shumé
anctaréve dhe Shoqéris¢, do té zgjidhen me marréveshje mes paléve. Né rast se nuk

arrihet nj¢ zgjidhje me marréveshje, palét mund t'i drejtohen gjykatés kompetente.

Neni 16 — Dispozitat ligjore né fuqi
16.1 ~ Pér gjithcka q& nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore né fugqi.
16.2  Autorizohet Administratori i Shoqéris&, apo ¢do person i autorizuar prej tij qé té
regjistrojé Shogériné né Regjistrin Tregtar, prané Qendrés Kombétare té Biznesit,
*\’e*****i’ik*****71:#:kir***i—iiﬁ**********ifi****ﬁ-i****
Shogéria e Bashképunimit Bujgésor “Shega Devedishe”
ANETARET THEMELUES:

AHMET SYLEIMANI ALIM LAKTI

)

¢

{l\ ‘,dlf‘_,-'(- £ :r:fl? =

BESNIK GURISHT A

BESIM AL1JA SABAH SYLEJMANI

=3
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AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJIQESOR
“Shega Devedishe”
DATE 31.05.2021
Sot. né datén 31.05.2021, u vendos themelimi i njé shoqérie bashképunimi bujqésor e
emértuar Shogéria e Bashképunimit Bujgésor “Shega Devedishe”. Kjo shogéri do t&€
realizojé veprimtaring e saj n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, Aktin e
Themelimit dhe Statutin.
Kjo shoqéri u krijua me vullnetin e ploté dhe té liré t& anétaréve t& saj:
. Ahmet Sylejmani, atésia Reshit. i datélindjes 10-08-1955, lindur né& Rrushkull,
identifikuar me letérnjoftim me nr. personal F50810211T;
2. Alim Lakti, atésia Met, i datélindjes 25-01-1968, lindur né Murigan, Shkodér,
identifikuar me letérnjoftimin me nr. personal G50125266L.:
3. Besnik Gurishta, atésia Xhelal, i datélindjes 28-08-1970. lindur né& Vidhgaré,
identifikuar me letérnjoftim me nr. personal H00828152B;
4. Xhevahir Syvlejmani, atésia Ahmet, i datélindjes 28-01-1984, lindur né Oblike,
identifikuar me letérnjoftim me nr. personal 140128035J;
5. Besim Alija, atésia Ramazan, i datélindjes 17-06-1976. lindur né Bobot, identifikuar
me pasaporté me nr. personal H60617030W;
6. Ruzhdi Mashku, atésia Islam, i datélindjes 29-04-1939, lindur né Oblike,
identifikuar me letérnjoftim me nr. personal F90429023C;
7. Sabah Sylejmani. atésia Ahmet, i datélindjes 01-04-1982, lindur né& Oblike,

identifikuar me let€rnjoftimin me nr. personal 120401064.J.

NENI 1- EMERTIMI
1.1 Emértimi i shogérisé do t€ jeté Shogéria e Bashképunimit Bujgésor “Shega

Devedishe™.

NENI 2 = FORMA
2.1  Shoqéria “Shega Devedishe” themelohet né formén e shogérisé sé bashképunimit
bujqésor dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané i€ kétij Akti Themelimi dhe Statutit

1& saj.
1



2.2 Shogéria vepron né bazé t& legjislacionit shqiptar né fuqi, krvesisht Ligjit nr.38/2012
Pér Shoqgérité e Bashképunimit Bujqésor dhe dispozitave pérkatése né Ligjin nr, 9901,
daté 14.4.2008 Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare.

NENI 3 -SELIA

3.1  Selia e Shogérisé &éshté né adresén: “Fshati Murigan Nr. 37, Njesia
Administarative Oblike, K.P. 4017, Shkodér, Shqipéri”
3.2 Veprimtaria e Shoqérisé do t& shtrihet né té gjithé territorin e Bashkisé Shkodér dhe

kudo tjetér ku ndodhet anétarésia e saj.

NENI 4 - OBJEKTI
4.1 Objekti i veprimtarisé¢ s& ShBB konsiston né kryerjen e aktiviteteve t& pércaktuara mé
poshté:

A Kultivimi, prodhimi dhe tregtimi i shegés Devedishe.

B. Bashképunimit si grup fermerésh me shogatat e shogérisé civile dhe projektet
mbéshtetése té skemave kombétare. Ofrimi i shérbimeve né kultivim e shegés pér
pérmirésimin e fyre dhe krijimin e kushteve optimale pér prodhim.

C. Rritje e prodhimit té produkteve (é tjera té shegés né kushte sa mé cilésore dhe kapjen
e tregut me etiketén e zonés autoktone.

0. Zhvillimi i agroturizmit me produlkiet bio té prodhuara né kété zoné,

E. Rritja e nivelit ekonomik té fermeréve gé punojné me shegén Devedishe.

NENI 5 — KOHEZGJATJA
5.1  Shogéria themelohet me nj& kohézgjatje t& pakufizuar.

5.2 Shogéria mund t€ prishet né ¢do moment me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 6 — KAPITALI | SHOQERISE DHE KONTRIBUTET
6.1.  Kapitali i Shogérisé &shté 100,000 ALL (njéqind mijé lekg), i ndaré né 7 pjesé té

zotéruara nga anétarét themelues né masén:

Ahmet Sylejmani 14.29% 14,290.00 leké I pjesé/kuoté

Alim Lakti 14.285% 14,285.00 leké 1 piesé/kuoté




6.2

Besnik Gurishta 14.285% 14,285.00 leke 1 pjesé/kuoté
Xhevahir Sylejmani | 14.285% 14,285.00 leké 1 pjesé/kuoté
Besim Alija 14.285% 14,285.00 lekée | 1 pjesé/kuoté
Ruzhdi Mashku 14.285% 14,285.00 leké 1 pjesé/kuoté
Sabah Sylejmani 14.285% l 14,285.00 leke 1 pjesé/kuoté

Kontributet né natyré shprehen né vleré ekonomike mbi bazé t€ njé raporti vlerésimi
té béré nga njé& ekspert.

Anétarét jané zotérues té pjeséve sipas vlerés sé& kontributit t€ tyre né kapital.

NENI 7T=TRANSFERIMI DHE NDRYSHIMI I KAPITALIT

7.1

7.2

Pjesét e kapitalit mund té fitohen/transferohen sipas parashikimeve t& ligjit 38/2012
dhe dispozitave t& Statutit t&¢ SHBB.

Ndryshimi i kapitalit nuk mund t& jeté né asnjé rast mé i vogél se kapitali minimal.

NENI 8 — OrRGANET E SHBB

Organet e Shogérive t& Bahk&punimit bujg€sor jané Asambleja e Pérgjithshme dhe

Administratori.

8.1

8.2

8.3

8.4

Asambleja e Pérgjithshme #&shté organ vendimmarrés dhe pérbéhet nga t€ gjithé
anétarét e Shoqérisé. Kompetencat dhe ményra e funksionimit t€ saj parashikohen né
Statutin e ShBB-sé.

Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose disa persona fiziké si administratoré té
shoqérisé. Administratori/ét do t& qéndrojé/mé né detyré deri n& shkarkim apo
doréheqje ose pér njé periudhé 5 (pese) vjecare, me mundési rizgjedhje.
Administratori/ét pérfagéson ligjérisht Shogéringé. Administratori ushtron t& gjitha t&
drejtat dhe kompetencat e administrimit & zakonshém t€ Shoqéris€, né pérputhje me
nenin 26 té Ligjit nr.38/2012 “Pé&r Shoqérité e Bashképunimit Bujgésor” dhe né ¢do
rast né kufijté e tagrave g€ i/u jan& dhéné nga ligji, statuti dhe/ose akti 1 emérimit
Shoqérisé.

Caktohet administrator i paré i Shogérisé pér njé afat 5 vjegar me t€ drejté

rizgjedhjeje:




Z. Xhevahir Sylejmani, shtetas shqiptar, i daiélindjes 28-01-1984, lindur né Oblike,
madhor dhe me zotési té ploté juridike pér 1¢ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.
personal I140128035J;
Specimeni 1 firm&s s& Administratorit t& paré t€ Shogérisé &shté si mé poshté:
Emér Mbiemér Nénshkrimi

8.5 Administratori ose ¢do person i autorizuar prej tij paraqitet prané QKB pér t& béré
regjistrimin e Shogérisé.

NENI 9 - GJUHA

9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 8 (tet€) kopje né& gjuhén shqipe.

NENI 10 — D1SPOZITA TE FUNDIT

10.1  Pér ¢do ¢éshtje qé nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt - Themelimi, do té
zbatohen dispozitat pérkatése t& legjislacionit shqiptar.

10.2 Ky akt themelimi hyn n& fuqi ditén e regjistrimit t& ShBB-sé prané Qendrés
Kombétare té Biznesit.
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Shogéria e Bashképunimit Bujgésor “Shega Devedishe”
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